
v Litomyšli v září 2020
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

2. 9. St 16.00-19.00 Podpora znalostních kapacit - workshop s rodiči, prof. MUDr. Cyril Hőschl • Zámecké návrší tel. 461 653 333
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

3. 9. Čt 19.00 Vizita - improvizované divadlo Jaroslava Duška, Pjéra la Šé´ze a Zdeňka Konopáska, 350 Kč • Smetanův dům tel. 605 147 812
4. 9. Pá 17.00 Zámecká sgrafita a jejich obnovitelé 1973-1989 - vernisáž výstavy • zámecký pivovar tel. 461 614 765

18.00 Hyperrealismus - vernisáž výstavy Anny Kahovcové |14| • Galerie Pakosta tel. 602 789 015
18.30 Smetanova výtvarná Litomyšl - Plán B - komentovaná prohlídka s kurátorkou Lenkou Lindaurovou • sraz na I. zámeckém nádvoří
19.00 Unotrio hraje pro Vojtíška - benefiční koncert • Vinotéka a vinárna U Mydláře tel. 461 616 746
20.00 Noční komentovaná prohlídka a projekce Metropolia Jakuba Nepraše • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
20.00 3045 mám tě rád Maruško + Horká krev - koncert, afterpárty, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

5. 9. So 10.00 Litomyšlská veselice - historická vozidla, stánky s lázeňskou a gastro tématikou, gril Vulcanus, aj. • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
10.00-12.00 Přijďte pobejt - s V. Žmolíkem a Cimbálovou muzikou J. Dostála, dopolední povídání s řadou hostů • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
10.00-20.00 Open ateliér - dětská dílna pod širým nebem, samoobslužná kavárna, Hannah tattoo, Doma ateliér Míly Gloserové • ulice F. Vognera
10.00-15.00 Snídaně v trávě - stylový lázeňský brunch, občerstení zajištěno, kytaru, deku a děti s sebou • zámecká zahrada - u saletu tel. 461 653 333
10.00-15.00 Nejen knihy na radničním dvorku - projekt Najdi-přečti-předej, deskohraní, TeenSpace, Lázeňská čítárna • vedle městské knihovny
13.00-17.00 Lázeňská cirkusová pohoda v muzeu - sluneční lázně • terasy pod regionálním muzeem tel. 461 615 287
13.00 Bee band - jazz a swing 20. a 30. let, koncert na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
13.00-15.00 Výtvarné hrátky pro rodiny s dětmi - akční umění, zdarma • na dvorku domu U Rytířů tel. 461 614 765
14.00 Do všech koutů návrší - prohlídka budov na zámeckém návrší a míst, kam běžný turista nemůže • piaristický chrám tel. 777 100 897
14.00-21.00 3. litomyšlská spacák párty - setkání milovníků pohody, příjemné hudby a spacího pytle • zámecký park tel. 777 100 897
15.00 Zlatovláska - loutkovou pohádku uvádí divadlo eMILLIon • Nová letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239
16.00 Jarret - něžný indierock z drsného severu, koncert na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
18.00 Top Dream Company - funk, soul & groove v podání jedenáctičlenné kapely, koncert na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
19.00 Z-Band - koncert, světové i domácí hitovky • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183
20.00 Noční komentovaná prohlídka a projekce Metropolia Jakuba Nepraše • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 777 100 897
20.00-22.00 Machos Burritos - večerní tancovačka s místní kapelou, koncert na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
22.00 Lázeňská afterpárty - dj Magdida, 70 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

6. 9. Ne 11.00-14.00 Sousedská husička - posezení se společně servírovaným obědem pod širým nebem, hraje Třehusk • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
11.00-12.00 Upeč třeba chleba! - soutěž, přineste s sebou upečený domácí chléb i s receptem, ve 13.00 vyhlášení vítězů tel. 461 613 239

7. 9. Po 16.30 František Hoffmann 1920-2015 - vernisáž výstavy • Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli tel. 461 614 810
9. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

19.00 Sopranistka Gabriela Němcová a cembalista Ondřej Mucha - koncert, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
10. 9. Čt 15.00 Cirkus v Litomyšli - komentovaná prohlídka stejnojmenné výstavy • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287

19.00 Maok: Hudba vnitřních světů - koncert, vstupné 300 Kč v předprodeji / 350 Kč na místě • piaristický chrám tel. 605 147 812
11. 9. Pá 8.00-19.00 Prohlídka školy, kterou zřizují rodiče - do 12.00 se můžete zúčastnit výuky • Základní škola Školamyšl tel. 775 612 258

9.00-17.00 Výklady karet - Emílie Didi Bertová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
10.00-20.00 LD: Výstava J. Andrlíkové, Prodej vyřazených knih a Záložková dílna • radniční dvorek u knihovny tel. 461 612 068
10.00-17.00 Komentovaná prohlídka nové budovy - rezervace na skola@szat.cz • Střední škola zahradnická a technická Litomyšl tel. 461 313 611
13.00-17.00 LD: Školamyšlí dvorek - vlastnoručně připravené dobroty i výtvarná dílna od žáků a učitelů • Základní škola Školamyšl tel. 775 612 258
14.00 a 16.30 LD: Bachadring - folkový koncert • radniční dvorek u knihovny tel. 461 612 068
15.00 LD: Autorské čtení J. Andrlíkové - něco z poezie pro dospělé, ale i něco pro děti • radniční dvorek u knihovny tel. 461 612 068
15.00 Retrogaming - počátky osobních počítačů u nás - komentovaná prohlídka stejnojmenné výstavy • regionální muzeum tel. 461 615 287
16.00 LD: Dvorková slavnost - přátelské, charitativní setkání s dílnou "Motýli v letu" • rodinné centrum tel. 607 605 720
16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl pietní IV - pomníky z 20. a 21. století, s průvodcem, zdarma • sraz před památníkem Z. Kopala 
16.30 LD: Ruda Hancvencl - Karmen - není Carmen jako Karmen, loutkohraní známého díla • Šantovo náměstí - dvorek Augustovy tiskárny
17.15 LD: Ruda Hancvencl: O zvířátkách - příběh z farmy zvířat, které hrozí válka s mloky • Šantovo náměstí - dvorek Augustovy tiskárny
18.00 LD: LiStOVáNí: Co by můj syn měl vědět o světě - autorské čtení, spíše stand-up vystoupení L. Hejlíka • dvorek EŠC tel. 461 612 161
19.30 LD: Martina Trchová a Patrik Henel - koncert, jazz-blues-folk-latina-šanson • dvorek Havran Steak Baru tel. 773 069 760
20.00 Dorian x Grey tour - koncert, 250 Kč předprodej / 300 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Noční prohlídka chrámu - komentovaná prohlídka chrámu v noční atmosféře se světelnou sakrální instalací • piaristický chrám

12. 9. 8.00-11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507 
9.00-17.00 Komentovaná prohlídka pedagogické školy - prohlídky začínají v každou celou hodinu • VOŠ a SPgŠ Litomyšl tel. 461 615 705
9.30-14.00 LD: Najdi (na) sebe - bazárek s úsměvem, od 11.00 bude hrát talentovaná Bohdana Sýkorová • Bowling bar Peklo - terasa tel. 725 572 498
10.00-22.00 Film o revitalizaci zámeckého návrší • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 777 100 897
10.00-20.00 LD: Exlibris Karla Demela - výstava grafických prací významného českého grafika, malíře a ilustrátora • ul. B. Němcové - dvorek U Kuděje 
10.00 a 16.00 Prohlídka celým kostelem - s odborným výkladem, součástí je jinak nepřístupný prostor empor a sakristie • kostel Povýšení sv. Kříže
10.00, 11.30 a 13.00 Komentovaná prohlídka s možností zhlédnutí filmu o historii školy • Základní škola Zámecká tel. 461 612 385
10.00, 11.00 a 14.00 Smetanův dům jak ho neznáte - komentované prohlídky zákulisí • Smetanův dům tel. 461 613 239
11.00 Po stopách Židů v Litomyšli - komentovaná prohlídka, 50 Kč • sraz u infocentra na náměstí tel. 461 612 161
12.00-22.00 15. Fish Fest - rybí hody, hraje Volnost a Machos Burritos, hřiště pro děti, vstup zdarma • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 461 612 806
14.00-20.00 30 let společnosti Kubík - Pendl, módní přehlídka, Laco Deczi & Celula New York, atd. • Smetanovo náměstí tel. 461 618 369
14.00 Komentovaná prohlídka výstavou Město-L - se spoluautorkou výstavy a LAM A. Waisserovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765
13.00 a 15.00 Kino Sokol, jak ho neznáte - komentované prohlídky zákulisí, rezervace emailem na kino@litomysl.cz • Kino Sokol tel. 461 613 239
15.00 LD: Nikol a Valerie - saxofonistka Nikol Naňáková (Burysax) a kontaktní žonglérka Valerie Fafejtová • dům U Rytířů tel. 461 614 765
16.00 LD: Veronique - sólový projekt violoncellistky, textařky a zpěvačky Veroniky Hložkové • Šantovo náměstí - dvorek Augustovy tiskárny
17.00 LD: Pishcoth a Vojtimír - dvojice hudebníků se svým buskingovým projektem o zpěvu, kytaře a bubnu • dvorek Cafebar Undergroundu
18.00 LD: Poezie 20XX - lieterárně-hudební performance P. Beranové, M. Gábrlíka, P. Mrověce a J. Vodehnala • 2ar(t) Josefa Pleskota



12. 9. 18.00 LD: Neznámému bohu - koncert janovské hudební alternativní skupiny • na dvorku domu, ve kterém pobýval Z. M. Kuděj  (ul. B. Němcové)
18.00 Volnost - folkový koncert • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183
19.30 LD: Jiří Čevela - koncert frontmana kapely Circus Problem Jiřího Čevely na dvorku • Vinárna "U Mydláře" tel. 461 616 746
21.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík, 70 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Noční prohlídka chrámu - komentovaná prohlídka chrámu v noční atmosféře se světelnou sakrální instalací • piaristický chrám 

13. 9. Ne 11.00 Po stopách Židů v Litomyšli - komentovaná prohlídka, 50 Kč • sraz před infocentrem na náměstí tel. 461 612 161
14.00 Prohlídka celým kostelem - s odborným výkladem, součástí je jinak nepřístupný prostor empor a sakristie • kostel Povýšení sv. Kříže
14.00 LD: Pohádky Miloše Macourka - dvě pohádky pro děti uvede Divadelní spolek Myšli • Váchalova ulice
14.45 LD: Kouzelný strom - tvoření ve stínu stromu v zenové zahradě s Anyou a Kamilem Kopeckým • 1ar(t) Josefa Pleskota
15.30 LD: La Mimoza - šansony, jazz i blues v podání zpěvačky V. Jílkové, pianisty M. Buchty a kytaristy B. Houdka • Váchalova ulice

16. 9. 15.00-18.00 Dětské dopravní hřiště - přednáška o správném chování v provozu, vyzkoušejte v praxi, helmu s sebou • hřiště "Wembley" tel. 461 653 333
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

17. 9. Čt 10.30 MSL: Povídání o pejskovi a kočičce - pro mateřské školy uvádí Nezávislá divadelní scéna SemTamFór • Smetanův dům tel.  777 010 250
15.00-18.00 Dětské dopravní hřiště - přednáška o správném chování v provozu, vyzkoušejte v praxi, helmu s sebou • hřiště "Wembley" tel. 461 653 333
16.00 Květinová show - 18. ročník, vstupné dobrovolné • Klášterní zahrady (za nepříznivého počasí na zámku) tel. 461 313 611
17.30 5 kroků ke zdraví - přednáška Miroslavy Švecové, terapeutky celostní medicíny • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
18.00 Krajinou příběhů - beseda a promítání fotografií Orlických hor s R. Bartoněm, 40 Kč • Portmoneum - Museum Josefa Váchala tel. 461 615 287

18. 9. Pá 10.00 MSL: Miloš Vacík: Rytmy světa - interaktivní workshop pro studenty středních škol • Smetanův dům tel. 777 010 250
18.00 Kruhové tance - přihlášky a info sarka.ludvickova@gmail.com, 150 Kč • Centrum Spontanea tel. 605 423 279  
19.00 MSL: Bratři Ebenové - zahajovací koncert festivalu Mladá Smetanova Litomyšl • Smetanův dům tel.  777 010 250
20.00 Smetanovka • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.30 MSL: Obrazy Ondřeje Maška - vernisáž výstavy obrazů na chodbě Smetanova domu • Smetanův dům tel. 777 010 250
21.45 MSL: Face2Art - autorské čtení básní a povídek, koncert autorských skladeb a písní tvůrců virtuální galerie Face2Art • Smetanův dům - malý sál

19. 9. So Ukliďme Česko - zapojte se do úklidu Vašeho okolí, dobrovolníci sbírají odpad, pytle k vyzvednutí v IC • Litomyšl tel. 734 811 581
8.00-17.00 Starodávný jarmark - tradiční řemeslné trhy (téměř 100 stánků), občerstvení, reprodukovaná hudba • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
10.00-16.00 Komentovaná prohlídka elektromobilů - prohlédněte si zaparkované elektromobily a ptejte se • Smetanovo náměstí
10.00-17.30 MSL: Pocta Ennio Morriconemu - promítání filmů s ikonickou hudbou E. Morriconeho • Smetanův dům tel.  777 010 250
10.00-17.30 MSL: Pall Mall Art - hudební vystoupení, autorská čtení, divadelní inscenace, taneční vystoupení • Smetanův dům tel.  777 010 250
14.00 Litomyšlské vinobraní - pět vinařství, hraje Jamr´s, atrakce pro děti, dobroty z rožně a grilu, 150 Kč • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183
20.00 MSL: Hrdinové komiksu a animovaného filmu - kostýmovaný ples účastníků festivalu, hraje Petra Ernyei Quartet • Smetanův dům
19.00 Tři sestry: Vinyl Tour 2020 - koncert, dále vystoupí Synové výčepu, již vyprodáno • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

20. 9. Ne 10.00-16.00 Komentovaná prohlídka elektromobilů - prohlédněte si zaparkované elektromobily a ptejte se • Smetanovo náměstí
10.00 MSL: Vůně sena a benzínu - hudební pořad Štěpána Raka a Jana Matěje Raka • Smetanův dům tel.  777 010 250

21. 9. Po 10.00-16.00 Komentovaná prohlídka elektromobilů - prohlédněte si zaparkované elektromobily a ptejte se • Smetanovo náměstí
22. 9. Út celý den Den bez aut • celodenní uzavírka ulice Ropkova a ulice Josefa Váchala tel. 461 653 333
23. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
24. 9. Čt 15.00 Férový piknik - happening na podporu myšlenky fair trade a lokální produkce • Klášterní zahrady tel. 461 612 385

17.00 KJČ: O Boženě Němcové - přednáška Mgr. Jany Kroulíkové, i pro nečleny kroužku • Restaurace Slunce - salonek tel. 607 690 793
19.00 Etiketa není věda - dvouhodinová one man show mistra etikety Ladislava Špačka, vstupné 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

25. 9. Pá 20.00 Zvíře jménem Podzim - koncert, afterpárty, 250 Kč předprodej / 280 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
26. 9. So 10.00-17.00 Workshop fotografie architektury - s fotografkou Nikolou Tláskalovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765

10.00 Architektura a liturgický prostor - přednáška Mgr. P. Koláře, Th.D. z Husitské teologické fakulty UK v Praze • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Lucky Joke - koncert • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183
20.00 The Best of Rock live - kapely 2nband a Che.cz hrají nejlepší rockové songy živě, 190 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

27. 9. Ne 19.00 Marpo & TroubleGang - koncert, 390 Kč předprodej / 450 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
28. 9. Po 11.00-14.30 Svatováclavský Brunch - neomezená konzumace z rautového stolu, od 15.30 À la carte • Hotel Aplaus tel. 461 614 900
29. 9. Út 19.00 Znovu a líp - divadelní představení, uvádí Divadelní společnost Titans, vstupné 350 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
30. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

19.00 Vernisáž fotografií • Vinotéka a vinárna U Mydláře  tel. 461 616 746
1. 10. Čt 18.00 Odhalení Krvavého románu aneb beseda s Ondřejem Cikánem • Portmoneum - Museum Josefa Váchala tel. 461 615 287

19.00 4 Tenoři - koncert, vstupné 595 - 770 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
2. 10. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl - veřejné prostory - prohlídka s průvodcem, zdarma • sraz u mostu před Smetanovým domem  

17.00 Vernisáž výstavy ke 100. výročí Církve československé husitské - biskup Mgr. P. Pechanec • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Iva Bittová - sólový koncert, vstupné 340-390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
21.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 70 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

3. 10. So 9.30-12.00 Ornament (nejen v architektuře) - tvorba originálních sádrových odlitků • dům U Rytířů tel. 461 614 765
20.00 Wohnout - koncert, jako host vystoupí Electric Lady, vstupné 330 Kč předprodej / 380 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

4. 10. Ne 19.00 574. LHV: Tak trochu sváteční Shakespearovská pošta - M. Hilský (slovo), D. Dobiáš (klavír), 250 Kč • Smetanův dům
5. 10. Po 19.00 A pak už tam nezbyl ani jeden - abonentní představení uvádí Divadlo Mladá Boleslav, zbylé vstupné 320-390 Kč • Smetanův dům

19.00 Mlýny - Divadlo Sklep, vstupné 350 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

Vysvětlivky:
LD = festival Litomyšlské dvorky
LHV = Litomyšlský hudební večer
MSL = festival Mladá Smetanova Litomyšl

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



do 30. 9. Litomyšlení - rodinný program který vás provede zámeckým návrším, pracovní listy k vyzvednutí např. v piaristickém kostele, IC, RML • denně 10.00-18.00
do 30. 9. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit - interaktivní programy • Rodný byt Bedřicha Smetany • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 17. 1. Dětská "cirkusová" herna - cirkusová herna plná překvapení a novinek pro kluky i holčičky • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 4. 10. Jakub Nepraš: Metropolia - promítání animace na strop kostela • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 17-18
od 4. 9. do 6. 9. Litomyšlská veselice aneb (b)láznění se špetkou gastroslavností • Různá místa v Litomyšli
od 5. 9. do 6. 9. Mint market - designové trhy s originální módou, šperky, doplňky a delikatesami • Toulovcovo náměstí • So 10-18, Ne 10-15
od 11. 9. do 13. 9. Dny otevřených dveří památek - zdarma nebo za výhodné vstupné navštivte vybrané objekty v Litomyšli, v rámci Dnů evropského dědictví
od 11. 9. do 13. 9. Litomyšlské dvorky - v průběhu těchto dnů ožijí některé dvory a dvorky v historickém jádru města Litomyšl • Různá místa v Litomyšli
od 16. 9. do 19. 9.               Bezplatné testovací jízdy elektrokol - dráha na Smetanově náměstí • Dům sportu Stratílek • St - Pá 10.00-17.00, So 8.00-15.00
od 17. 9. do 20. 9.               Mladá Smetanova Litomyšl - 47. ročník festivalu klasické hudby, divadla a jazzu pro mladé publikum • Smetanův dům
od 18. 9. do 27. 9. Dny španělské kuchyně • Hotel Aplaus • 11.00
od 21. 9. do 22. 9.               Bezplatné testovací jízdy elektrokol - dráha na Smetanově náměstí • Dům sportu Stratílek • 10.00-17.00
od 26. 9. do 28. 9. Svatováclavské menu • Restaurace a minipivovar Veselka • 11.00
od 1. 10. do 31. 10. Litomyšlení - rodinný program, provede vás zámeckým návrším, pracovní listy k vyzvednutí např. v piaristickém kostele, IC, RML • pouze So, Ne a svátky 10-16
od 2. 10. do 4. 10. ArchiMyšl 2020 - program při příležitosti Světového dne architektury, komentované prohlídky a projížďky, besedy nejen s architekty • Různá místa v Litomyšli
od 3. 10. do 31. 10. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit - interaktivní programy • Rodný byt Bedřicha Smetany • So-Ne 9-12 a 13-17
od 3. 10.do 4. 10. Houby na talíři a výstava hub • Restaurace a minipivovar Veselka • 11.00

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út, St, Čt  1., 2.,3. 9.  Štěstí je krásná věc - film ČR, komedie, 100 min, 130 Kč
Pá, So, Ne  4., 5., 6. 9.  Tenet - film USA/Velká Británie, akční/drama/sci-fi, 150 min, titulky, 140 Kč
Út, St  8., 9. 9.  After: Přiznání - film USA, drama/romantický, 110 min, titulky, 130 Kč 
Čt, Pá 10., 11. 9.  Noví mutanti - film USA, horor/sci-fi/akční, 95 min, titulky, 120 Kč 
So 12. 9. od 20.00  Film naživo: Divadlo Na zábradlí: Tajný agent - film ČR, drama, 145 min, 149 Kč
Ne 13. 9. Palm Springs - film USA, komedie/romantický, titulky, 90 Kč
Út, St 15., 16. 9.  Ženská pomsta - film ČR, komedie, 90 min, 130 Kč
Čt 17. 9.  Rytmus: Tempos - film Slovensko, dokumentární/hudební, 90 min, 120 Kč
Pá, Ne 18., 20. 9.  Mulan - film USA, dobrodružný/akční/rodinný, 120 min, titulky, 120 Kč
So 19. 9.  Mulan ve 3D - film USA, dobrodružný/akční/rodinný, 120 min, titulky, 140 Kč
Út, St 22., 23. 9.  Děda postrach rodiny - film USA, komedie/rodinný, 100 min, 120 Kč
Čt 24. 9.  Filmový klub: Corpus Cristi - film Polsko, drama, 115 min, titulky, 70 Kč
Pá, So 25., 26. 9.  Šarlatán - film ČR/Irsko/Polsko/Slovensko, drama/životopisný, 120 min, 130 Kč
Ne 27. 9.  Krajina ve stínu - film ČR, drama/historický, 135 min, 130 Kč
Út, St 29., 30. 9.  Bábovky - film ČR/SR, romantický/drama/komedie, 100 min, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  5., 6. 9.  Vzhůru za sny - film Dánsko, animovaný/rodinný/dobrodružný, 85 min, 110 Kč  
So, Ne 12., 13. 9.  Velké dobrodružství malé pandy - film Rusko/USA, animovaný/komedie/rodinný, 85 min, 100 Kč
So, Ne 19., 20. 9.  Máša a medvěd: Mášiny písničky - film Rusko, animovaný/rodinný, 80 min, 120 Kč
So, Ne 26., 27. 9.  Princezna zakletá v čase - film ČR, pohádka/fantasy, 115 min, 130 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

VÍCEDENNÍ AKCE

do 31. 12. Šárka Hrouzková: Z nové tvorby - výstava • Galerie Sofia - Antik Hotel Sofia
do 30. 9. Andělé na návrší - expozice sakrálního umění pod klenbou barokní památky • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
do 1. 11. Retrogaming - interaktivní výstava o historii výpočetní techniky a o počátcích počítačových her • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 17. 1. Cirkus v Litomyšli - výstava, která představuje svět cirkusu a cirkusové reálie se vztahem k Litomyšli • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 4. 10. Stálá expozice v Městské obrazárně • Městská obrazárna ve II. patře zámku • Út-Ne 10-12, 13-17
do 31. 10. Krvavý román Josefa Váchala - nová sezonní výstava • Portmoneum - Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 13. 9. Ateliér: místo činu - neuhlazená výstava studentů ateliéru výtvarné přípravy Fakulty restaurování • Červená věž - areál Fakulty restaurování • Po-Pá 8-15
do 4. 10. Plán B - open-air výstavní projekt 14 předních českých umělkyň a umělců, jejichž díla budou k vidění v litomyšlských ulicích a parcích
do 1. 11. Zámecká divadla rodiny Waldstein-Wartenbergů - panelová výstava v přízemních arkádách zámku • Státní zámek Litomyšl • Út-Ne 9-17
do 4. 10. Město-L - výstava • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 6. 9. Květy pozdního léta - tradiční letní výstava květin • Okrasné a ovocné školky Litomyšl • denně 8-17
od 1. 9. do 30. 9. Stálá expozice soch Olbrama Zoubka a Srdce pro Václava Havla • Zámecké sklepení • Út-Ne 10-17
od 5. 9. do 20. 9. Zámecká sgrafita a jejich obnovitelé 1973-1989 - výstava • zámecký pivovar
od 5. 9. do 30. 9. Hyperrealismus - výstava Anny Kahovcové |14| • Galerie Pakosta (street gallery)
od 8. 9. do 7. 10. František Hoffmann 1920-2015 - výstava • Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli • Po a St 8-17, Út a Čt 8-15, Pá 8-14
od 12. 9 do 13. 9 Antonín Střížek: Zdánlivá lehkost • Galerie Miroslava Kubíka • So a Ne 10.00 - 17.00
od 19. 9. do 20. 9. Prodejní výstava drůbeže, králíků, holubů a exotického ptactva • Chovatelský areál za bývalou aukční halou • So 8-17, Ne 8-12
od 1. 10. do 31. 10. Stálá expozice soch Olbrama Zoubka a Srdce pro Václava Havla • Zámecké sklepení • So-Ne 10-16
od 1. 10. do 31. 10. Andělé na návrší - expozice sakrálního umění pod klenbou barokní památky • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • So, Ne a svátky 10-16
od 30. 9. do 31. 12. Výstava fotografií • Vinotéka a vinárna U Mydláře

VÝSTAVY



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive,
Colosseum a M-klub Vysoké Mýto.
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet. Internet, kopírování a tisk, skenování, laminování, kroužková vazba.

Aktuálně v nabídce: Bonusová knížka „Užijte si Litomyšl“ se spoustou slev a výhod

Aktuální přehled vstupenek v předprodeji: www.ticlitomysl.cz/vstupenky

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

 Městský bazén a Koupaliště, tel.: 461 315 011
Plovárna otevřena do 13. 9. dle počasí denně od 10.00 do
18.00.
Krytý bazén otevřen od 1. 9.
Provozní doba pro veřejnost a další informace na www.bazen-
litomysl.cz
Plavecká soutěž měst St 30. 9.    od 7.00 – 8.00 a 15.00 –
20.00 veřejnost, senioři po celý den 7.00 – 20.00
Pravidelný program v bazénu:
Kondiční plavání – Út, Čt  6.00 – 8.00 (vyjma prázdnin a
svátků); výuka škol od 2. 9. od 8.00 – 12.00
Cvičení pro seniory – od 2. 9.  St 12.00-13.00; cvičení pro tě-
hotné – od 2. 9. St 16.00-17.00
Kurz plavání batolat (PŠ Ráček) – od 7. 9. pondělky

Odpolední kurzy plavání pro děti, mládež a dospělé (PŠ Ráček)
- od 8. 9. Út 15.30 – 18.30
Aqua fitness od 8. 9. Út 18.45 – 20.00
www.bazen-litomysl.cz/plovarna

Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129) 

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Nohejbal, volejbal, adventure golf.
www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA u zimního stadi-
onu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
www.stratilek.cz/spinning.html

SPORT, CVIČENÍ

5.-7. 9.        So-Po       9.00                   Tenis: turnaj starších žáků a žákyň • Sportcentrum Litomyšl - tenisové kurty
9. 9.                 St              17.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. SK Holice - utkání 2. kola Poháru hejtmana Pardubického kraje mužů • Městský stadion Černá hora
12. 9.               So              8.00                   Nordic Walking pomáhá - lekce s procházkou, hole s sebou, cena 250 Kč (vstupné bude věnováno na pomoc Vojtíškovi) • Areál Černá hora
                                             10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. ŽSK Třemošnice - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
12.-14. 9.     So-Po       9.00                   Tenis: turnaj dospělých • Sportcentrum Litomyšl - tenisové kurty
13. 9.               Ne             9.00                   Fotbal: Turnaj krajské soutěže starších a mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. Žďár nad Sázavou - Český pohár žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. SK Třebechovice pod Orebem - přípravné utkání mužů, Metuje cup 2020 • Krytý zimní stadion
16. 9.               St              18.00                 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Spartak Choceň - přípravné utkání mužů v rámci poháru Metuje Cup 2020 • Krytý zimní stadion
18. 9.               Pá              18.00                 Kruhové tance - přihlášky a info e-mailem na sarka.ludvickova@gmail.com nebo na tel. 605 423 279, vstupné 150 Kč • Centrum Spontanea
19. 9.               So              9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Vysoká nad Labem - NRL kadetů U17 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FO TJ Lanškroun - utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 IV. ročník běhu novoveskou přírodou - charitativní akce, 4 tratě, občerstvení zajištěno, tombola • Nová Ves u Litomyšle
20. 9.              Ne             10.00                 Fotbal: Turnaj okresní soutěže mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
26. 9.              So              10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. FK Spartak Choceň - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
                                             15.45                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl ´B´ vs. BK Skuteč - Východočeský přebor mužů • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             18.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl ´A´ vs. BK Chrudim - Východočeská liga mužů • Městská sportovní hala při III. ZŠ
27. 9.               Ne             9.00                   Basketbal: Adfors Basket Litomyšl ´A´ vs. Tesla Pardubice B - Východočeská liga mužů • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             11.00 a 12.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Renocar Podolí - NRL žáků U15 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             14.00 a 15.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Studánka Pardubice - VP minižactva U11 • Sportovní hala Jiskra
30. 9.              St              7-8, 15-20         Plavecká soutěž měst 2020 - 100 m volným způsobem na čas za body pro Litomyšl, zdarma • Městský bazén Litomyšl
                                             18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Kohouti Česká Třebová - utkání Krajské hokejové ligy Pardubického kraje mužů • zimní stadion
3. 10.               So              17.00                  Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. Žďár nad Sázavou - 2. liga žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
4. 10.              Ne             10.00                 Fotbal: Turnaj okresní soutěže mladších přípravek • Městský stadion Černá hora

KAM ZA SPORTEM


